ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

30 ноября 2011 года

№58

  п. Токсово

О передаче части полномочий муниципального

образования «Токсовское городское поселение»

муниципальному образованию «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области в

сфере защиты населения и территории поселения
от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

В соответствии с п.8 ст.14, п. 23 ст.14, п.24 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Передать с 01.01.2012г. по 31.12.2012г. часть полномочий МО «Токсовское городское поселение» муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

1.1. создание, содержание в готовности к действиям аварийно-спасательного формирования на территории муниципального образования;

1.2. обучение руководящего состава администрации поселения способам защиты и действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

1.3. организация и проведение аварийно-спасательных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

2. Учесть в бюджете МО «Токсовское городское поселение» на 2012 год расходы по передаче вышеуказанных полномочий.

3. Поручить главе администрации МО «Токсовское городское поселение» Колеснику Л.П. в срок до 01.01.2012 года подготовить и заключить соответствующее Соглашение с администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Токсовские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Глава
муниципального образования                                                      С.В. Мыслин